

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/59778,Kierowco-zachowaj-nalezita-ostroznosc.html>
2023-03-29, 11:53

KIEROWCO ZACHOWAJ NALEŻYTA OSTROŻNOŚĆ!

Data publikacji 16.10.2021

W ostatnich dniach warunki pogodowe nie sprzyjają kierowcom. Z uwagi na sezon jesienny warunki na drogach uległy pogorszeniu. Morka nawierzchnia i słaba widoczność to jedne z wielu elementów, które mają istotny wpływ na stan naszego bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Abyśmy mogli pozytywnie zrealizować nasze plany bezwzględnie pamiętajmy o zachowaniu należytej ostrożności.



Panujące obecnie w naszym kraju warunki pogodowe sprawiają, iż sytuacja na drodze uległa zmianie i zarówno dla kierujących jak i dla pieszych. Dlatego policjanci apelują do wszystkich, zarówno do kierowców, rowerzystów jak i do pieszych o zachowanie należytej ostrożności i rozwagi. Wykazanie się większą cierpliwością i wyrozumiałością wobec innych uczestników ruchu może mieć znaczący wpływ na nasze wspólne bezpieczeństwo.

Należy pamiętać, iż mokra nawierzchnia wydłuża drogę hamowania pojazdu, w skrajnych przypadkach kierujący może wpaść w poślizg i nie zapanować nad pojazdem. Wykonywanie wszelkich manewrów taki jak wyprzedzanie, wymijanie czy omijanie, wchodzenie w zakręt może być bardzo niebezpieczne. Kierowcy powinni pamiętać, o tym aby poruszać się po jezdni z włączonymi światłami i stosować się do ograniczeń prędkości, a gdy warunki pogodowe ulegną pogorszeniu kierować się zasadą: **wolniej znaczy bezpieczniej.**

Nie zapominajmy także o pieszych uczestnikach ruchu. Apelujemy także do nich aby wykazali się większą wyrozumiałością dla kierujących pojazdami i przed wkroczeniem na jezdnię upewnili się czy oby na pewno nie nadjeżdża żaden pojazd, gdyż jego odległość hamowania na mokrej nawierzchni znacznie się wydłuża. Pieszy ma pierwszeństwo na przejściu dla pieszych jednak należy zastosować zasadę ograniczonego zaufania.

Warto także pamiętać o elementach odblaskowych! Kamizelka odblaskowa, opaska czy też breloczek zadbają o to abyśmy byli bardziej widoczni dla innych uczestników ruchu.

Niedostosowanie prędkości do panujących warunków na drodze, nadmierna prędkość, lekkomyślność czy też kierowanie pod działaniem alkoholu to główne przyczyny wypadków drogowych. Zwolnijmy, zachowajmy maksimum ostrożności, aby nie dochodziło do niepotrzebnych tragedii. Pamiętajmy, iż każdy kierowca siadając za kierownicę ponosi odpowiedzialność za życie i zdrowie swoje ale także i pozostałych uczestników ruchu drogowego.

sierż.szt. Emilia Podbielska